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en forudsætning for vedtagelsen af den her lov 
er, at der ikke sker forringelser af servicen? 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Benny Engelbrecht (S): 
Som hr. Per Clausen også er bekendt med, skal 
vi jo allerede nu på torsdag have et åbent sam- 
råd om posten i Danmark, og jeg forventer da 
også i den forbindelse, at vi vil kunne sætte 
yderligere fokus på det. Om det bliver nødven- 
digt i forbindelse med det her lovforslag at gøre 
noget i den stil, vil jeg ikke tage stilling til på nu- 
værende tidspunkt. 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til hr. 
Benny Engelbrecht. Næste ordfører er hr. Kim 
Christiansen. 

Kl. 13:46 
(Ordfører) 
Kim Christiansen (DF): 
Som udgangspunkt mener Dansk Folkeparti, at 
en fusion mellem det danske og det svenske 
postvæsen kan være en ganske glimrende idé. 
Navnlig med henblik på en kommende liberali- 
sering af postmarkedet er det selvfølgelig vig- 
tigt, at den nuværende virksomhed ruster sig. 
Det kan man bl.a. gøre gennem en fusionering 
med det svenske postvæsen, således at man får 
en stor og stærk organisation; så der er meget 
fornuft i det. 

Det, vi skal tage stilling til i dag, er dels salg 
af aktier til CVC, som i forvejen ejer 22 pet. af 
Post Danmarks aktier, dels en ombytning af ak- 
tier fra det danske selskab til det svenske hol- 
dingselskab. Jeg synes også, det er vigtigt lige 
her at nævne, at i fusionen vil der på grund af 
opdelingen i A- og B-aktier blive en fuldstændig 
ligestilling af det danske Post Danmark og det 
svenske Posten AB. Selv om man siger, at ejeran- 
delene er 40 til Danmark og 60 til Sverige, så 
skal man lige have for øje, at når det er delt op 
på A- og B-aktier, vil det sikre, at der er lige ind- 
flydelse. Det synes jeg er vigtigt. 

Jeg går også ud fra, at ministeren vil redegøre 
for, hvorledes og hvor meget et eventuelt aktie- 
salg skal indeholde, og jeg går også ud fra, at det 
er noget, der til sin tid vil blive drøftet i forligs- 
kredsen, for der står jo ikke noget i lovforslaget 
om, hvor lidt eller hvor meget af aktierne man 
vil sælge ud af. Men Dansk Folkeparti er som 

udgangspunkt positiv over for, at vi lever op til 
den forhåndsaftale, som vi har givet CVC om 
yderligere køb af aktier. 

Der er også et spørgsmål i lovforslaget om tje- 
nestemænd. Der skal vi da også lige være op- 
mærksomme på, at et eventuelt erstatningskrav 
fra tjenestemænd ikke vil gnave hele provenuet 
fra salg af aktier væk. Men jeg går også ud fra, at 
det er noget, vi kan få nogle yderligere beregnin- 
ger på. Der står ikke noget i lovforslaget om 
økonomiske konsekvenser, kun, at der er en fak- 
tor, der hedder tjenestemænd, som vi ikke ken- 
der størrelsen af. 

Venstres ordfører var inde på liberaliseringen. 
Det er nok Dansk Folkepartis opfattelse, at man 
ikke skal kæmpe på to fronter på en gang. Det er 
der mange store hærførere der har lidt nederlag 
på, og derfor er det nok vores opfattelse, at nu 
skal vi få den her fusion på plads og derefter ru- 
ste Post Danmark til den liberalisering, der må 
komme, og som kommer inden 2011. Jeg er så 
glad for, at hr. Kristian Pihl Lorentzen nævnte, 
eller i hvert fald gav så meget snor i tingene, at 
2010 kunne være et scenarie for en liberalisering. 
Jeg tror, det er vigtigt, at vi får en fusion på 
plads og får rustet virksomheden rigtigt, inden 
vi så efterfølgende får lavet en liberalisering. 

Med disse ord er Dansk Folkeparti overvejen- 
de positive over for lovforslaget. 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ja tak. Der er ønske om korte bemærkninger, 
først fra hr. Jesper Petersen. 

Kl. 13:49 
Jesper Petersen (SF): 
Jeg har ikke kunnet undlade at bemærke, at hr. 
Kim Christiansen har været ude med mange for- 
nuftige udmeldinger om postpolitikken og om 
forringelserne i postservicen over for danskerne 
i den seneste tid i dagspressen. Jeg vil gerne 
have lov til at spørge hr. Kim Christiansen, om 
han fuldstændig mener at kunne afvise, at der er 
en sammenhæng mellem det, at man har solgt 
aktier til en kapitalfond, gearet virksomheden til 
store overskud, og så det, at der er sket de for- 
ringelser, som både hr. Kim Christiansen og jeg 
har peget på i dagspresseri. Mener hr. Kim Chri- 
stiansen, at det er fuldstændig uden sammen- 
hæng, eller hvordan? 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Ordføreren. 


